
Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora”  
Istituto Tecnico per il Turismo  

Istituto Professionale per i Servizi 
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera –  

Sanità e Assistenza Sociale – Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico  
33170 Pordenone - Via Ferraris n. 2 Tel. 0434.231601 - 0434.538148 Fax: 0434.231607 
Sito Web: e-mail: Casella Posta Certificata: C.f.: 
www.istitutoflora.gov.it pnis00800v@istruzione.itpnis00800v@pec.istruzione.it 80009070931 

Prot.n.     2916/4.1.I.                                                                                                     Pordenone, 13/05/2020 

 

IL DIRIGENTE SCLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, " Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", pubblicato in G.U. n. 267 in 

data 16/11/2018 
 

VISTO 
 
 

 

VISTO 

 
 
il R.D 18 novembre 1923. n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 
Regio Decreto del 23-05-1924 n. 827 - Regolamento per l'amministrazione del patrimonio 

e per la contabilità generale dello Stato. 
  

VISTA la Circolare Ministeriale N. 8910 del 01/12/2011 – Istruzioni per il rinnovo degli inventari 

                            dei beni appartenenti alle Istituzioni Scolastiche Statali; 
 

VISTA 
 
 

 

VISTO 

 
 
la Circolare del Ministero Pubblica Istruzione Prot. n° 2233 del 02/04/2012 – avente per 

oggetto: “Beni appartenenti alle Istituzioni scolastiche statali - Chiarimenti ed indicazioni 

operative in ordine a tal uni aspetti della gestione”; 
 
l’elenco dei beni dichiarati fuori uso e/o non più utilizzabili che si intendono cedere, il cui 

valore è stato determinato sulla base del loro valore dedotto gli ammortamenti e/o sulla 
base del valore dell'usato, determinato dal personale assistente tecnico; 
 

DETERMINA 
 

 
Art. 1 

Di procedere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 34 del D.I. 129/2018, alla vendita a base d’asta dei 

seguenti beni fuori uso e/o non più utilizzabili, previo avviso da pubblicarsi all’albo della scuola e 

comunicato agli studenti:  
 
 
 

Numero 
Categoria Denominazione degli oggetti Quantità Importo 

 

Inventario 
 

     
 

0000004 F MACCHINA DA SCRIVERE ELETTRIC 1 0,00 
 

0000007 A SUPPORTO PERFOTOCOPIATORE 1 0,00 
 

0000008 A RILEGRATICE ELETTRONICA 1 0,00 
 

0000009 F REGISTRATORE A CASSETTE 1 0,00 
 

0000011 F TASTIERA PER COMPUTER 1 0,00 
 



 
0000012 F LAVAGNA LUMINOSA 1 0,00 

0000014 F VIDEO PROIETTORE SELECO SLC 700 1 
0,00 

0000015 F VIDEOREGISTRATORE JVC HR 700 6 TESTINE PRESA DOPPIA SCART 1 
0,00 

0000016 F COMPUTER DESKTOP PENTIUM 2 CASSE -FLOPPY DISK- CD ROM- 1 
0,00 

  SCHEDA VIDEO E AUDIO TAST. MO  0,00 

0000017 F COMPUTER DESKTOP PENTIUM 2 CASSE -FLOPPY DISK- CD ROM- 1 
0,00 

  SCHEDA VIDEO E AUDIO TAST. MO  0,00 

0000018 F COMPUTER DESKTOP PENTIUM 2 CASSE -FLOPPY DISK- CD ROM- 1 0,00 

  SCHEDA VIDEO E AUDIO TAST. MO  0,00 

0000019 F COMPUTER DESKTOP PENTIUM 2 CASSE -FLOPPY DISK- CD ROM- 1 0,00 

  SCHEDA VIDEO E AUDIO TAST. MO  0,00 

0000020 F COMPUTER DESKTOP PENTIUM 2 CASSE -FLOPPY DISK- CD ROM- 1 0,00 

  SCHEDA VIDEO E AUDIO TAST. MO  0,00 

0000021 F COMPUTER DESKTOP PENTIUM 2 CASSE -FLOPPY DISK- CD ROM- 1 0,00 

  SCHEDA VIDEO E AUDIO TAST. MO  0,00 

0000022 F COMPUTER DESKTOP PENTIUM 2 CASSE -FLOPPY DISK- CD ROM- 1 0,00 

  SCHEDA VIDEO E AUDIO TAST. MO  0,00 

0000023 F COMPUTER DESKTOP PENTIUM 2 CASSE -FLOPPY DISK- CD ROM- 1 0,00 

  SCHEDA VIDEO E AUDIO TAST. MO  0,00 

0000024 F COMPUTER DESKTOP PENTIUM 2 CASSE -FLOPPY DISK- CD ROM- 1 0,00 

  SCHEDA VIDEO E AUDIO TAST. MO  0,00 

0000025 F STAMPANTE LASER HP LASERJET 1100 1 0,00 

0000026 F STAMPANTE LASER HP LASERJET 1100 1 
0,00 

0000027 F STAMPANTE LASER HP LASERJET 1100 1 
0,00 

0000028 F SIMM DI MEMORIA DA 64 MB PER PC IBM SERVER 310 1 
0,00 

0000029 F AMPLIFICATORE 1 
0,00 

0000031 F STAMPANTE PER COMPUTER EPSON STYLUS PHOTO 1 
0,00 

0000032 F FOTOSTAMPATRICE RISOGRAPH FR 3950 1 
0,00 

0000033 F FOTOSTAMPATRICE - TAMBURO PER RISOGRAPH 3950 1 
0,00 

0000034 F STAMPANTE LASER EPSON EPL-570 1 0,00 

0000038 F BASE PERSONAL COMPUTER 1 0,00 

 

     

0000039  BASE PERSONAL COMPUTER  

0000040  MOBILETTO PER DUPLICATORE  

0000041 F MONITOR 1 0,00 

0000042 F MONITOR 1 0,00 

0000043 F MONITOR 1 0,00 

0000044 F MONITOR 1 0,00 

0000045 F MONITOR 1 0,00 

0000046 F MONITOR 1 0,00 

0000047 F MONITOR 1 0,00 

0000048 F MONITOR 1 0,00 

0000049 F MONITOR 1 0,00 

0000050 F MONITOR 1 0,00 

0000051 F MONITOR 1 0,00 

0000052 F MONITOR 1 0,00 

0000053 F MONITOR 1 0,00 

0000054 F MONITOR 1 0,00 



 
0000055 F MONITOR 1 0,00 

0000056 F MONITOR 1 0,00 

0000057 F MONITOR 1 0,00 

0000058 F MONITOR 1 0,00 

0000059 F MONITOR 1 0,00 

0000060 F MONITOR 1 0,00 

0000061 F MONITOR 1 0,00 

0000062 F MONITOR 1 0,00 

0000063 F BASE PERSONAL COMPUTER 1 0,00 

0000064 F FOTOCOPIATORE GESTETNER COMPLETO DI FASCICOLATORE 1 0,00 

0000065 F VIDEOPROIETTORE 1 0,00 

0000066 F VIDEOPROIETTORE 1 0,00 

0000067 F VIDEOPROIETTORE 1 0,00 

0000068 F PROIETTORE - DIAPOSITORE 1 0,00 

0000071 F STAMPANTE PER COMPUTER LASER JET HP 2200D 1 0,00 

0000072 F VIDEOREGISTRATORE CON LETTORE DVD 1 0,00 

0000073 F VIDEOREGISTRATORE CON LETTORE DVD 1 0,00 

0000074 F STAMPANTE PER COMPUTER LASER 1 0,00 

0000075 F STAMPANTE PER COMPUTER LASER 1 0,00 

0000076 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000077 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000078 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000079 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000080 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000081 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000082 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000083 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000084 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000085 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000086 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000087 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000088 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000089 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000090 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 
 
     

     

0000091  PER PERSONAL COMPUTER 15   

0000092  PER PERSONAL COMPUTER 15   

0000093 F PER PERSONAL COMPUTER 15 1 0,00 

0000094 F RADIO REGISTRATORE CON LETTORE DVD 1 0,00 

0000095 F RADIO REGISTRATORE CON LETTORE DVD 1 0,00 

0000096 F VIDEOPROIETTORE CON TELECOMAN 1 0,00 

0000097 F VIDEOPROIETTORE CON TELECOMAN 1 0,00 

0000098 F BASE SERVER 1 0,00 



 

0000124 F FOTOSTAMPATRICE 1 0,00 

0000128 F RADIOREGISTRATORE CON LETTORE DVD 1 0,00 

0000129 F VIDEOPROIETTORE 1 0,00 

0000130 F MONITOR LCD TFT DA 15 1 0,00 

0000131 F MONITOR LCD TFT DA 15 1 0,00 

0000132 F MONITOR LCD TFT DA 15 1 0,00 

0000133 F STAMPANTE PER COMPUTER LASER A 4 1 0,00 

0000134 F STAMPANTE PER COMPUTER LASER A 4 1 0,00 

0000135 F BASE SERVER COMPLETO DI LICEN ZE E MASTERIZZATORE SAMNUNG 1 0,00 

  COMBO  0,00 

0000136 F BASE SERVER COMPLETO DI LICEN ZE E MASTERIZZATORE SAMNUNG 1 0,00 

  COMBO  0,00 

0000137 F STAMPANTE PER COMPUTER LASER A COLORI - A 4 1 0,00 

0000138 F VIDEOCAMERA DIGITALE 1 0,00 

0000139 F COMPUTER COMPLETO DI SCHEDA VIDEO, CASSE E MICROFONI 1 0,00 

0000140 F SCANNER 1 0,00 
 
     

     

0000141  MONITOR PER PC 17 TFT   

0000142  COMPUTER COMPLETO DI MONITOR, TASTIERAM E MAUSE   
  (CONVENZIONE ARSAP)   

0000143 F COMPUTER COMPLETO DI MONITOR, TASTIERAM E MAUSE 1 0,00 
  (CONVENZIONE ARSAP)   

0000144 F COMPUTER COMPLETO DI MONITOR, TASTIERAM E MAUSE 1 0,00 
  (CONVENZIONE ARSAP)   

0000145 F COMPUTER COMPLETO DI MONITOR, TASTIERAM E MAUSE 1 0,00 
  (CONVENZIONE ARSAP)   

0000146 F COMPUTER COMPLETO DI MONITOR, TASTIERAM E MAUSE 1 0,00 
  (CONVENZIONE ARSAP)   

0000147 F COMPUTER COMPLETO DI MONITOR, TASTIERAM E MAUSE 1 0,00 
  (CONVENZIONE ARSAP)   



 
0000152 F COMPUTER PORTATILE 1 0,00 

0000153 F STAMPANTE PER COMPUTER LASER BRTOTHER HL 2040 ACQUISTATA 1 0,00 
  DITTA ARMONIA DI P   

0000154 F STAMPANTE PER COMPUTER LASER BRTOTHER HL 2040 ACQUISTATA 1 0,00 
  DITTA ARMONIA DI P   

0000155 F SCANNER HP SCANJET 765N ACQUISTATO DALLA DITTA CREMON SINI 1 0,00 
  DI PORDENONE   

0000156 F STAMPANTE PER COMPUTER HP LASERJET P2015DN - ACQUISTATA 1 0,00 
  DALLA DITTA VISA SISTEMI DI P   

0000157 F PROIETTORE AUTOMATICO PER DIAPPOSITIVE BRAUN M330 AFM CON 1 0,00 
  MONITOR - ACQUISTATO   

0000158 F BASE PC ASSEMBLATO PULSAR ATX - ACQUISTATI DALLA DITTA 1 0,00 
  PULSAR DI PORDENONE   

0000159 F BASE PC ASSEMBLATO PULSAR ATX - ACQUISTATI DALLA DITTA 1 0,00 
  PULSAR DI PORDENONE   

0000160 F BASE PC ASSEMBLATO PULSAR ATX - ACQUISTATI DALLA DITTA 1 0,00 
  PULSAR DI PORDENONE   

0000161 F BASE PC ASSEMBLATO PULSAR ATX - ACQUISTATI DALLA DITTA 1 0,00 
  PULSAR DI PORDENONE   

0000162 F BASE PC ASSEMBLATO PULSAR ATX - ACQUISTATI DALLA DITTA 1 0,00 
  PULSAR DI PORDENONE   

0000163 F BASE PC ASSEMBLATO PULSAR ACQUISTATO DALLA DITTA PULSAR 1 0,00 
  DI PORDENONE   

0000164 F BASE PC ASSEMBLATO PULSAR ACQUISTATO DALLA DITTA PULSAR 1 0,00 
  DI PORDENONE   

0000165 F BASE PC ASSEMBLATO PULSAR ACQUISTATO DALLA DITTA PULSAR 1 0,00 
  DI PORDENONE   

0000166 F STAMPANTE PER COMPUTER LASER MULTIFUNZIONE SAMSUNG 1 0,00 
  CLX-317 ACQUISTO DITTA PULSAR PN   

0000167 F STAMPANTE PER COMPUTER BROTHER HL-2550DN 1 0,00 

0000168 F STAMPANTE PER COMPUTER BROTHER HL-2550DN 1 0,00 

0000169 F STAMPANTE PER COMPUTER BROTHER HL-2550DN 1 0,00 

0000170 F STAMPANTE PER COMPUTER BROTHER HL-2550DN 1 0,00 

0000171 F STAMPANTE PER COMPUTER BROTHER HL-2550DN 1 0,00 

0000172 F STAMPANTE PER COMPUTER BROTHER HL-2550DN 1 0,00 

0000173 F BASE PERSONAL COMPUTER HP 6300 PRO SFF (SISTEMA OPER TIVO 1 0,00 

  LINUX) RAM 4GB - HD 500  0,00 

0000174 F BASE PERSONAL COMPUTER HP 6300 PRO SFF (SISTEMA OPER TIVO 1 0,00 

  LINUX) RAM 4GB - HD 500  0,00 

0000175 F MONITOR ASUS LCD SCHERMO PIATTO 19 -LCD-TFT WIDE SCREE 1 0,00 

0000176 F STAMPANTE PER COMPUTER LASER SAMSUNG ML5010ND 1 0,00 

0000177 F STAMPANTE PER COMPUTER LASER SAMSUNG ML5010ND 1 0,00 

     

     



Art. 2  
L’aggiudicazione avverrà in favore della migliore offerta per singolo bene. L’offerta, dovrà essere pari o in 
aumento rispetto al prezzo base di cui all’articolo 1; non sono ammesse offerte al ribasso. Si procederà 
all’aggiudicazione del singolo bene anche in presenza di una sola offerta, purché valida.  
Al momento dell’aggiudicazione dovrà essere versata una cauzione pari al 10% dell’offerta per ogni singolo 
bene. 

 

Art. 3  
Le offerte, pena l’esclusione, dovranno pervenire con qualsiasi mezzo, all’Istituto Istruzione Superiore Statale F. 

FLORA via Ferraris, 2 Pordenone – contenute in busta chiusa, riportante all’esterno, oltre il nominativo ed il 

recapito del mittente, la dicitura ben visibile “NON APRIRE – CONTIENE OFFERTA PER ASTA PUBBLICA 

VENDITA BENI MOBILI”. Non si darà corso alla busta sulla quale non sia apposta l’indicazione relativa 

all’oggetto dell’asta, il nominativo del mittente, oppure non sia apposto l’esatto indirizzo del recapito. 
 

Art. 4  
Le offerte, pena esclusione, dovranno pervenire all’Istituto Istruzione Superiore “F. FLORA” con sede in 
Pordenone – 33170 – alla Via Ferraris n. 2 entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 28/05/2020. Il recapito 
dell’offerta rimane ad esclusivo rischio del mittente.  
Ove, per qualsiasi motivo, l’offerta stessa non giunga a destinazione in tempo utile non sarà ritenuta 
valida. Non sarà ritenuta valida alcuna offerta pervenuta oltre il termine tassativamente sopra indicato, 
anche se sostitutiva o aggiuntiva di offerta precedente. 

 

Art. 5  
Le offerte, datate e sottoscritte, dovranno essere espresse nell’apposito modello allegato alla presente determina 
(Modello A), indicando in cifre ed in lettere l’importo in Euro offerto per ciascun bene per il quale si intende 

partecipare.  
Le offerte potranno essere formulate per un solo bene o per più beni. In caso di discordanza tra l’offerta espressa 
in cifre e quella espressa in lettere, sarà considerata valida quella più vantaggiosa per l’Istituto.  
Per le persone fisiche l’offerta dovrà essere redatta specificando nome, cognome, data e luogo di nascita e 
Codice Fiscale. Per le ditte l’offerta dovrà riportare gli estremi dell’impresa offerente ed essere sottoscritta dal 
legale rappresentante. 

 

Art. 6 

 

L’asta, presieduta dal Dirigente Scolastico e dal Direttore dei Servizi Amministrativi, avrà luogo il giorno 04 

Giugno 2020 alle ore 10.00, presso l’I.I.S. “F.FLORA” di Pordenone Via Ferraris 2 - in seduta telematica 

gli interessati possono partecipare alla gara previo invio di e-mail e consisterà nell’apertura delle buste 
contenenti le offerte. Nei giorni successivi si procederà all’aggiudicazione dei beni secondo i criteri indicati 
all’art.3). Qualora l’assegnatario dovesse rinunciare all’aggiudicazione, si passerà al successivo miglior 
offerente. 
 

Art. 7  
In caso di offerte vincenti uguali si procederà, nella medesima seduta, all’aggiudicazione mediante sorteggio. 

 

 

Art. 8  
I beni, di piena proprietà dell’Istituto Istruzione Superiore “F. FLORA” di Pordenone, sono posti in vendita nello 
stato di fatto e di diritto in cui attualmente si trovano, con impossibilità di far valere qualsiasi difetto o vizio che 
fosse riscontrato dall’aggiudicatario successivamente all’aggiudicazione o ritiro del bene. Essi vengono 
generalmente definiti “non utilizzabili” e sono ceduti con la formula “visto e piaciuto”. 



Art. 9  
I beni sono giacenti presso la sede dell’Istituto Istruzione Superiore “F. FLORA” di Pordenone – Via Ferraris 2 
-, ove saranno ritirati dall’aggiudicatario con trasporto e carico a proprio onere, una volta adempiute tutte le 
formalità previste per il perfezionamento della vendita, entro 3 giorni dall’aggiudicazione.  
Previo accordo telefonico i beni possono essere visionati presso le sedi sopra indicata tutti i giorni, esclusi i 
festivi, dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e il lunedì e giovedì dalle ore 15,00 alle ore 17,00 previo appuntamento e 
gli interessati si presenteranno, muniti di mascherina e guanti nel giorno concordato osservando scrupolosamente 
l’orario fissato dalla scuola. 
 

 

Art. 10  
L’aggiudicazione sarà disposta con determinazione del Dirigente Scolastico, visti gli esiti dell’asta risultanti da 
apposito verbale. Il verbale di gara e la determinazione di aggiudicazione equivarranno, per ogni effetto legale 
al contratto. L’assegnazione dei beni al miglior offerente di ciascun bene avrà luogo successivamente al 
pagamento di cui al successivo art.11). In mancanza del pagamento, entro i termini prescritti, l’Istituto procederà 
a revocare l’assegnazione e a concedere i beni al successivo migliore offerente. 
 

 

Art. 11  
Il pagamento a saldo del prezzo della vendita dovrà essere effettuato entro e non oltre 3 giorni 
dall’aggiudicazione, e comunque prima del ritiro dei beni, tramite versamento sulle seguenti coordinate bancarie 
che identificano il c/c bancario intestato all’I.I.S. “F.FLORA” di Pordenone: 
✓ IT82L0533612500000041149404

 

 

Art. 12  
Per quanto non esplicitamente previsto nella presente determina, si fa espresso rinvio al Regolamento per 
l’amministrazione del Patrimonio e per la contabilità generale dello Stato di cui al R.D. 827/1924. 
 

 

Art. 13  
Ai sensi della Legge 241/1990 si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Direttore dei Servizi 
Generali e Amm.vi – dott.ssa Esmeralda Tuccillo. 
 

 

Art. 14  
Il soggetto partecipante, , ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo 196/2003 e del Regolamento UE 
2016/679 del Parlamento europeo sulla protezione dei dati entrato in vigore il 24 maggio 2016 art. 13, paragrafo 
1 e 14, autorizza la scuola al trattamento dei propri dati personali comunicati ai fini della gestione del rapporto 
stesso ed in particolare per l'assolvimento degli obblighi previdenziali, assistenziali, fiscali e contabili imposti 
dalla legge e necessari.  
Al soggetto partecipante. competono i diritti previsti i della vigente normativa ed in particolare degli articoli 15-
22 e 77 del RGPD UE 2016/679. L’interessato può esercitare la richiesta di accesso e di rettifica dei suoi dati 
personali, che ha il diritto a richiedere l’oblio e la limitazione del trattamento, ove applicabili, e che ha sempre 
il diritto di revocare il consenso e proporre reclamo all’Autorità Garante. 

 

Il trattamento dei dati avverrà mediante strumenti idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza e sarà 
improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza, tutelando in ogni caso la riservatezza degli stessi. La 
scuola provvederà ad inoltrare l'informativa richiesta dall'art. 13 del D.Lgs.vo 30 giugno 2003 n. 196 con 
particolare riferimento alle finalità ed alle modalità del trattamento cui sono destinati i dati ed ai soggetti ai quali 
i dati possono essere comunicati. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Paola STUFFERI 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, co. 2, D.Lgs 39/93) 


